



BYGDEGÅRDARNAS
KULTUR & demokrati
VECKA
23-31 OKTOBER 2021

Läs mer: [bygdegardarna.se/
kultur-och-demokrativecka-
vecka-43](http://bygdegardarna.se/kultur-och-demokrativecka-vecka-43)



Visa program från UR Play

Alla föreningar kan bjuda in till visning av program som finns på UR Play, ingen licens eller särskilda rättigheter behövs. För att visa programmen behöver ni ha en dator, internetuppkoppling för att streama, projektor, filmduk och högtalarsystem.

Ni får inte sälja biljetter till evenemanget, men det går bra att sälja fika. Låt fikastunden bli ett samtal kring det visade programmet. Kanske finns det någon lokalt som kan leda ett samtal på ämnet.

Ni kan botanisera bland hela UR Plays utbud, men vi har valt ut några program som passar bra in med temat kultur och demokrati här nedan.



Sveriges demokratisering förklarad

En sammanfattad 20-minutersfilm i UR:s nya serie Förklarad.

urplay.se/program/219629-historia-forklarad-sveriges-demokratisering

dagliga arbetsliv, vilket ger en inblick i hur information kontrolleras - från kommunistpartiet i Peking till maktens korridorer i Washington. Om det är en sak censorerna har gemensamt är att de alla är övertygade om att de arbetar för en god sak. Men det finns anledning att se upp.

urplay.se/program/219182-censur-pa-gott-och-ont



Perspektiv på världen

6 avsnitt á 28 min.

Är mänskliga rättigheter en självklarhet överallt? Hur fungerar extremism och hur långt är människan beredd att gå för sin övertygelse? Varför har vi krig och vad gör vi för att förhindra dem? I sex avsnitt tas frågor om demokrati, makt och rättigheter upp ur nya vinklar och från olika delar i världen. Varje avsnitt har ett eget avgränsat tema. Vi möter människor med olika åsikter, möjligheter och perspektiv. Det som är självklart för någon kan vara en omöjlighet för en annan.

urplay.se/program/206547-perspektiv-pa-varlden-hbtq



Censur på gott och ont

Dokumentärfilm · 58 min

Norska filmskaparen Håvard Fossum har rest världen runt för att se vad som kan hända om vi ger staten makt att censurera. Håvard Fossum följer censorernas



Vår digitala planet

3 avsnitt á 58 min.

Digitaliseringen transformerar våra arbeten, skolor, städer och nöjen i grunden. Den underlättar vår vardag och vår möjlighet att sprida och hämta in kunskap. Och den har som ingen tidigare teknik möjligheten..... att koppla samman människor över stora avstånd och ge röst till marginaliserade grupper. Men som alla kraftfulla teknologier kommer digitaliseringen också med en del utmaningar. Har de stora teknikkolagen fått för stor makt över våra liv? Hur stoppar vi svallvågorna av desinformation och fabricerade sanningar från att påverka politiska val? Och vad händer med vårt beteende och välmående i en ständigt uppkopplad värld?

urplay.se/serie/216046-var-digitala-planet



Korta pedagogiska klipp i Vår digitala planet I FOKUS (utifrån case i serien) att samtala kring. **7 avsnitt á 10 min.** Om Deepfakes, diskriminerande algoritmer, Cambridge Analytica-skandalen, Influencers, nätporr.

urplay.se/serie/216101-var-digitala-planet-i-fokus



Kvinnor som förändrar världen

Dokumentärfilm · 53 min

Twitter, Facebook, Instagram och andra sociala medier kan leda till sociala förändringar eller till och med revolutioner. Kvinnor runt om i världen använder internet som ett vapen i sin kamp för lika rättigheter. De kämpar mot våld på kvinnor i Latinamerika, könsstympning i Afrika och för fred mellan Indien och Pakistan.

urplay.se/program/221018-kvinnor-som-forandrar-varlden



Kvinnorättskämpen Simone Veil

Dokumentärfilm · 59 min

Simone Veil var kvinnan som överlevde Förintelsen och blev en symbol för styrka, mod och frihet. Hon var en mycket populär jurist och politiker i Frankrike och arbetade bland annat som hälsominister där hon verkade för kvinnors rätt till fri abort.

urplay.se/program/208243-kvinnorattskampen-simone-veil



Samernas tid

3 avsnitt á 58 min

Det här är berättelsen om norra Europas urfolk och deras historia. Samernas historia, som är intimt sammankopplad med Sveriges historia, är okänd för de flesta. Samerna anpassade sig tidigt till en karg omgivning och byggde upp en jakt- och fångstexpertis som gjorde dem till viktiga handelspartners under vikingatiden. Serien beskriver hur samerna påverkades av kyrkans våldsamma kristningsprocess och av nationalstaternas kolonisation av de samiska markerna under tidigmodern tid. Situationen förvärras under 1900-talet då kolasamerna hamnar i Sovjetunionens grepp. Exploateringen av Sápmis naturtillgångar ökar och rasbiologernas ögon vänds mot samerna.

urplay.se/serie/203240-samernas-tid



Romernas historia 1900-tal

4 avsnitt á 14 min

Hur har det varit att leva och växa upp som rom i Sverige under 1900-talet? Vi får höra om den politik som fördes mot romer och hur många resanderomer steriliserades och hamnade på barnhem. Romerna tilläts inte bli bofasta förrän på 1960-talet och utestängdes därmed från den svenska skolan och den svenska demokratin. Sunita Memetovic samtalar med elever på högstadiet om vad de vet om romernas historia. Både kunskap och fördomar ventileras.

urplay.se/serie/198784-romernas-historia-1900-tal



Vår gemensamma framtid

Avsnitt 5 · 52 min

Vilka idéer utvecklar människorna längs den 15:e längdgraden för att forma framtiden? Vi möter fyra forskare som vill ge morgondagens generation en bättre värld att leva i. Monja forskar på ökenväxter i Sydafrika och Hanne studerar permafrost på Svalbard. I Kroatien forskar Stasa på att befria haven från koldioxid och Adriana på Sicilien gör tyg av apelsinskal. Del 5 av 5.

urplay.se/program/212548-15-grader-ostlig-langd-var-gemensamma-framtid



UR Samtiden - Länsmuseerna berättar

Föreläsningar från olika läns museer runt om i Sverige. Varje läns museum har valt ut berättelser som är relevanta för att beskriva något som rör den egna regionen – det kan vara en historisk person, viktiga händelser eller ett avgörande beslut. Inspelat 2020 och 2021.

urplay.se/serie/220038-ur-samtiden-lansmuseerna-berattar



Best of Sweden – konserten

Sånger · 1 tim 25 min

Musikproducenten Andreas Unge samlar musikstjärnor som är ikoner i sina hemländer, bosatta i Sverige men okända för de flesta svenskar. Medverkande: Naser Razzazi, Kurdistan, Osman Abdulrahim, Eritrea, Ramy Essam, Egypten, Safoura Safavi, Iran, och Habib Mousa, Syrien. Konferencier: Alexandra Pascalidou.

urplay.se/program/205679-best-of-sweden-konserten



Glömda världar, gömda skatter

3 avsnitt á 56–59 min

Sommaren 1939 var slutet för en arkeologisk guldålder. Det var en tid då äventyrare gav sig iväg för att utforska de mest avlägsna hörnen i världen i hopp om att hitta ledtrådar till vårt glömda förflutna. Under denna sommar upptäcktes tre extraordinära skatter – skatter som skulle göra det möjligt att finna lösningar på hur olika civilisationer började. Arkeologen Janina Ramirez tar med oss till de platser där de arkeologiska utgrävningarna gjordes 1939.

urplay.se/serie/218925-glomda-varldar-gomda-skatter

Om UR

UR (Sveriges Utbildningsradio AB) är ett oberoende public service-mediabolag som sedan 1978 gör både tv- och radioprogram för användning i förskolan, särskolan, grundskolan, gymnasiet, studieförbund, folkhögskolan, annan vuxenutbildning och inom högskolan. Utöver det tillhandahåller UR också allmänt folkbildande program och gör renodlade webb- och poddproduktioner som återfinns där poddar och webbserier finns.

UR finansieras av allmänheten via skattsedeln. Uppdraget regleras via 6-åriga sändningstillstånd som utfärdas av regeringen genom kulturministern. UR, SVT och SR ägs av Förvaltningsstiftelsen, som bildades 1997 för att främja oberoendet för radio och tv i allmänhetens tjänst. Syftet med ägandestrukturen är att garantera Public Service medias oberoende av staten och syftet med det redaktionella oberoendet är att säkerhetsställa allas tillgång till fri, saklig och opartisk kvalitetsinformation. Yttrandefrihet och oberoende media bidrar till människors förmåga att navigera i samhället samt leder till bättre förståelse för varandra.

UR Play – UR Play är UR:s streamingtjänst där samtliga UR-program finns tillgängliga i 3–5 år. Programmen är fria att användas av alla, och passar i utbildnings- och folkbildningssammanhang. Till många av UR:s programserier finns skriftliga handledningar med ett pedagogiskt upplägg. Kortare medieklipp framtagna för gemensam lyssning/tittning finns också till många serier. De skriftliga handledningarna hittas här vid respektive program under rubriken “Pedagogiskt material”.

Radio och TV – UR sänder i Kunskapskanalen, SR och SVT.

UR i sociala medier – UR finns på sociala medier och på YouTube, där hittas till exempel UR-redaktionerna Tänk till, Hej hej Sverige, Orka Plugga, UR teckenspråk och Nya Lärare.

UR Access – Hela programbanken med äldre program finns i den digitala plattformen UR Access som nås via avtal med UR och valfri mediecentral, till exempel Learnify, NE eller Swedish Films med flera.



**Bygdegårdarnas
Riksförbund**